



O trasie S7, czyli podsumowanie 83. sesji RMK

2022-04-28

Podczas sesji Rady Miasta Krakowa radni podjęli m.in. rezolucję w sprawie stanowiska Rady Miasta Krakowa dotyczącego budowy odcinka drogi ekspresowej S7 Kraków-Myślenice oraz pakiet uchwał związanych z systemem gospodarowania odpadami i zmianą opłaty za wywóz odpadów.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przedstawiła informację w sprawie budowy odcinka drogi ekspresowej S7 Kraków-Myślenice korytarzami 1-5. – Żadna decyzja nie została jeszcze podjęta, brane pod uwagę są wszystkie warianty przebiegu tej drogi. Temat jest otwarty, musimy odpowiedzieć sobie na pytanie, czy chcemy „nowej Zakopianki” i w jakim wariantcie. Chcemy poszukać konsensusu i znaleźć korytarz, na bazie którego będą planowane konkretne rozwiązania techniczne. Cała droga konsultacji jeszcze przed nami – mówił podczas sesji Tomasz Żuchowski, p.o. Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad.

- W ostatnim czasie odbyłem trzy spotkania z mieszkańcami południa Krakowa. Mieszkańcy są zaniepokojeni planami wariantów drogi S7 Kraków-Myślenice. Nie ma sprzeciwów wobec powstania tej trasy, natomiast jest zaniepokojenie, jeśli chodzi o jej koncepcje. Mieszkańcy podkreślali dwie sprawy: brak wstępnych konsultacji i wysłuchania ich głosów, by na ich podstawie stworzyć warianty przebiegu trasy oraz fakt, że warianty 1-5 przebiegają przez „zielone płuca Krakowa”. Dlatego stworzony został projekt rezolucji o zaprzestaniu prac dotyczących wariantów 1-5 oraz przeprowadzenie rzetelnych konsultacji dotyczących wariantu 6 – mówił podczas sesji Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, który w imieniu klubu radnych Przyjazny Kraków referował projekt rezolucji. Radni przyjęli rezolucję, po odrzuceniu poprawek złożonych przez radnych Artura Buszka i Łukasza Maślone.

Radni przyjęli też rezolucje w sprawie ustanawiania zakazów sprzedaży i używania petard oraz środków pirotechnicznych i ogłuszających, działających na podobnych zasadach oraz w sprawie zmiany ustawy o ochronie zwierząt oraz ustawy o materiałach wybuchowych.

Podjęte przez radnych zostały też uchwały w sprawie przyznania srebrnych medali Cracoviae Merenti: „Tygodnikowi Powszechnemu”, Muzeum Narodowemu, Wodociągom Miasta Krakowa oraz brązowych medali Cracoviae Merenti: prof. Andrzejowi Białasowi, prof. Jackowi Purchli, Piwnicy pod Baranami, Andrzejowi Zaryckiemu oraz Aleksandrowi Łodzia-Kobylińskiemu.

Radni zdecydowali także o utworzeniu parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem oraz podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu ochrony Parku Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem”.

Kolejna sesja RMK odbędzie się 11 maja.

[Podsumowanie obrad](#)